

Lp.	IMIĘ I NAZWISKO	TEMATYKA SEMINARIUM	OCZEKIWANIA	SŁOWA KLUCZOWE
1.	dr Grzegorz Pajestka	Seminarium poświęcone będzie tematyce odwagi jako nowej zmiennej psychologicznej. Poruszane zagadnienia rozciągają się będą od najbardziej podstawowych, dotyczących samej definicji odwagi i jej rodzajów, po bardziej złożone, dotyczące mechanizmów i uwarunkowań odwagi i zachowań odważnych.		
2.	dr hab. Dariusz Krok, prof. UO	Tematyka mojego seminarium obejmuje zagadnienia z zakresu psychologii zdrowia i jakości życia, a także psychologii klinicznej w obszarze zdrowia fizycznego i psychicznego. 1) Zdrowie psychiczne i jakość życia, 2) Dobrostan psychiczny a osobowość, 3) Stres i radzenie sobie w grupach klinicznych i nieklinicznych, 4) Wpływ choroby na poznawcze i emocjonalne funkcjonowanie jednostek, 5) Trudności psychiczne a wsparcie społeczne, 6) Relacje między czynnikami osobowościowymi i społecznymi a jakością życia, 7) Pozytywne emocje w psychicznym funkcjonowaniu jednostki, 8) Religijność a zdrowie psychiczne, 9) Wpływ nowych technologii (np. AI) na psychikę i zachowania człowieka.	motywacja do pracy naukowej, systematyczność i zaangażowanie w proces badawczy oraz chęć zgłębiania nowych obszarów badawczych psychologii	
3.	dr hab. A. Bokszczanin, prof. UO	<ul style="list-style-type: none"> • Związki pomiędzy stresem a radzeniem sobie z nim przez ludzi (w tym dzieci, młodzież i dorosłych) w różnych sytuacjach życiowych • Czynniki i mechanizmy prowadzące do zdrowia i dobrego samopoczucia młodzieży (np. higieniczny tryb życia, odżywianie, aktywność fizyczna) • Psychiczne i społeczne efekty doświadczenia stresu indywidualnego (np. stres szkolny, domowy) oraz stresu grupowego (np. klęski żywiołowe, bezrobocie, bezdomność) • Rola strategii radzenia sobie ze stresem w tworzeniu odporności na zewnętrzne sytuacje, takie jak przemoc i wojna • Psychospołeczne konsekwencje stresu traumatycznego (PTSD) • Rola wsparcia społecznego w radzeniu sobie z przeciwnościami losu 	Zapraszam na seminarium osoby interesujące się szeroką problematyką zdrowia, zarówno fizycznego, psychicznego, jak i społecznego. W zależności od sformułowanych pytań badawczych będziemy prowadzić badania ilościowe oraz jakościowe, on-line oraz typu papier-ołówek. Najlepsze prace magisterskie będą rekomendowane do publikacji	Stres, radzenie sobie ze stresem (coping), trauma, katastrofy, wsparcie społeczne, zdrowie psychiczne, dobrostan, COVID-19, uzależnienia, aktywność fizyczna i społeczna, odżywianie, zdrowe i niezdrowe nawyki
4.	dr hab. A. Rogowska, prof. UO	Psychologia różnic indywidualnych w kontekście dobrostanu wybranych grup społecznych	Celem proseminarium jest zaznajomienie studentów z metodologią badań nad różnicami indywidualnymi w kontekście wybranych koncepcji osobowości, temperamentu, stylów i zdolności poznawczych, inteligencji i zdolności specjalnych. Omawiana będzie teoria, jak i praktyczne wykorzystanie badań nad różnicami indywidualnymi w różnych dziedzinach życia (jak np. rodzina, szkoła, praca zawodowa, relacje interpersonalne, zdrowie psychosomatyczne). Preferowane są prace z zakresu psychologii różnic indywidualnych i psychologii zdolności specjalnych (np. sportu, muzyki, czy twórczości w zakresie sztuk wizualnych) jak również szeroko pojęta psychologia zdrowia.	

5.	dr A.Jasiński	Korelaty zdrowia i dobrostanu pracowników	<p>W ramach seminarium zajmiemy się głównie organizacyjnymi i psychologicznymi korelatami zdrowia i dobrostanu populacji pracującej. W wyjaśnianiu zdrowia i dobrostanu będziemy opierać się na modelu salutogenetycznym, choć inne propozycje teoretyczne, np. model zachowania zasobów lub model wymagania w pracy-zasoby, nie są wykluczone jako podstawa wspólnych badań. Podczas seminarium będziemy pracować nad koncepcją poczucia koherencji, szczególnie jej specyficznego rodzaju – poczucia koherencji w pracy. Zmiennymi, które mogą być przedmiotem badań podczas seminarium są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - indywidualna wydajność pracowników, - poczucie koherencji w kontekście pracy, - intencja odejścia z pracy, - biopsychospołeczne koszty pracy, - stres, afekt w pracy i wypalenie zawodowe, - dobrostan pracowników. <p>Istotnym elementem seminarium jest jego potencjalnie aplikacyjny i interwencyjny charakter. Innymi słowy, pisane podczas seminarium prace mogą być odpowiedzią na zapotrzebowanie interesariuszy zewnętrznych, np. w zakresie prewencji wypalenia zawodowego lub zwiększenia zaangażowania pracowników. Preferowane są metody kwestionariuszowe i ilościowe. Od magistrantów wymagam autonomii i koncentracji na naszym wspólnym celu, którym jest napisanie i obrona pracy.</p>	
6.	dr A. Machnik-Czerwik	<p>Tematyka seminarium koncentruje się wokół problematyki psychoonkologii, w jej szerokim rozumieniu - zagadnienia psychologiczne dotyczące chorego i jego rodziny na wszystkich etapach leczenia, w okresie umierania i żałoby oraz po wyleczeniu, min. uwarunkowania choroby nowotworowej, skutki emocjonalne choroby bezpośrednie i długofalowe, sposoby radzenia sobie ze stresem onkologicznym i udzielania pomocy psychologicznej chorym oraz ich bliskim oraz zagadnienia dotyczące funkcjonowania personelu medycznego sprawującego opiekę medyczną/psychologiczną nad osobami chorymi onkologicznie i ich rodzinami.</p>	Seminarium magisterskie przeznaczone jest dla studentów zainteresowanych tematyka psychoonkologiczną.	
7.	dr J. Filipkowski	<p>Tematy Globalizacja, moralność, motywacja osiągnięć, awersyjne cechy osobowości, satysfakcja z życia, satysfakcja z pracy. Tematyka seminarium obejmuje badania nad jakością życia i pracy w dobie zmian globalizacyjnych. Relacja ta będzie analizowana z uwzględnieniem wykonywanej pracy zawodowej, motywacji osiągnięć, awersyjnych cech osobowości oraz preferowanych kodów moralnych. W czasie seminariów omawiane będą również analizy statystyczne obejmujące zmienne pośredniczące – analiza mediacji i moderacji.</p>		
8.	dr Z. Kardasz	<p>Obecnie zajmuję się szeroko rozumianą tematyką: - osób należących do społeczności LGBT+, - związków partnerskich - stresu mniejszościowego - relacji poliamorycznych Moje zainteresowania dotyczą również bliskich, osób rodzicielskich i partnerskich osób transpłciowych. Tematyka współczesnej rodziny (o różnych strukturach) i bliskich związków</p>		

9.	dr K. Skąłacka	<p>Zapraszam do współpracy w ramach seminarium wszystkie osoby zaciekawione tematyką dotyczącą starzenia się człowieka lub jego seksualności. Moje zainteresowania badawcze koncentrują się na szeroko rozumianej gerontopsychologii, ze szczególnym uwzględnieniem czynników kształtujących pozytywne starzenie się oraz poczucie jakości życia osób starszych. Interesują mnie również czynniki warunkujące aktywność seksualną osób starszych oraz ich satysfakcję seksualną. Tematyka prac magisterskich realizowanych pod moją opieką będzie dotyczyła właśnie tych zagadnień.</p>		<p>starzenie się; jakość życia; poczucie atrakcyjności; seksualność</p>
10.	dr A. Różańska	<p>Spoleczne oraz różnicowe konteksty psychologii procesów poznawczych i psychologii twórczości</p> <p>Tematyka seminarium dotyczy zarówno badań podstawowych w zakresie zależności pomiędzy funkcjami wykonawczymi, jak i badań o charakterze aplikacyjnym. Celem prowadzonych badań jest ustalenie zależności pomiędzy np. cechami temperamentu, osobowości, emocjami i stylami radzenia sobie ze stresem a wybranymi zdolnościami poznawczymi. Badane zależności obejmują różne grupy społeczne i zawodowe, by finalnie zaproponować konkretne formy oddziaływania psychologicznego w celu poprawy funkcjonowania poznawczego oraz twórczego myślenia.</p>		<p>zdolności poznawcze; twórcze myślenie; trening poznawczy; emocje; temperament; osobowość</p>